ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2008 года № 518

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 20 мая 2008 года № 201

В целях повышения эффективности работы по разработке и регистрации регламентов обращения с отходами строительства и сноса Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 20 мая 2008 года № 201 "О Типовом порядке обращения с отходами строительства и сноса" (далее - постановление) следующее изменение:

пункт 2 постановления дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- направлять регламенты обращения с отходами строительства и сноса в инспекцию административно-технического надзора Нижегородской области в целях проведения проверки правильности разработки, полноты и достоверности указанных в них сведений.".

2. Внести в Типовой порядок обращения с отходами строительства и сноса, утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.2.4.2 пункта 2.2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.2.4.2. Регламент до его регистрации может быть направлен органом местного самоуправления муниципального образования в инспекцию административно-технического надзора Нижегородской области в целях проведения проверки правильности разработки, полноты и достоверности указанных в нем сведений.".

2.2. Дополнить пункт 2.2.4 Порядка подпунктом 2.2.4.3 следующего содержания:

"2.2.4.3. Предельный срок представления Регламента на регистрацию составляет не более одного месяца со дня оформления отходообразователем договорных обязательств по сносу, разборке, реконструкции, ремонту или строительству зданий, сооружений, инженерных коммуникаций объектов промышленного и гражданского назначения.".

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Нижегородской области внести соответствующие изменения в документы, определяющие требования к порядку обращения с отходами строительства и сноса на территории муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области по жилищно-коммунальному хозяйству и охране окружающей среды А.В.Крючкова.

Губернатор                                                                                                В.П. Шанцев